BỘ CÔNG THƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 6567/BCT-KHCN
V/v thực hiện Thông tư liên tịch số 44/2013/TTLT-BCT-BKHCN
	Hà Nội, ngày 15 tháng 07 năm 2014

Kính gửi: Công ty TNHH Thương mại Kim Tín
Phúc đáp công văn số 1107/KTTM ngày 11 tháng 7 năm 2014 của Công ty TNHH Thương mại Kim Tín về việc đề nghị hướng dẫn thực hiện theo Thông tư liên tịch số 44/2013/TTLT-BCT-BKHCN ngày 31 tháng 12 năm 2013 của Bộ Công Thương và Bộ Khoa học và Công nghệ. Sau khi xem xét, Bộ Công Thương trả lời như sau:

1. Theo quy định tại điểm d, khoản 4, Điều 6 Thông tư liên tịch số 44/2013/TTLT-BCT-BKHCN ngày 31 tháng 12 năm 2013 thì hồ sơ xin thông quan của Công ty TNHH Thương mại Kim Tín bao gồm:

- Bảng đăng ký mục tiêu, năng lực sản xuất có xác nhận của Bộ Công Thương cấp cho Công ty cổ phần Kim Tín,

- Hợp đồng mua bán giữa Công ty TNHH Thương mại Kim Tín và Công ty cổ phần Kim Tín.

Bộ Công Thương xem xét thấy hồ sơ của Công ty TNHH Thương mại Kim Tín là đầy đủ để làm thủ tục thông quan theo quy định của Thông tư liên tịch số 44/2013/TTLT-BCT-BKHCN ngày 31 tháng 12 năm 2013.

2. Theo quy định tại điểm c, khoản 2 của công văn số 4719/BCT-KHCN ngày 31 tháng 5 năm 2014 là để tháo gỡ khó khăn cho các công ty thương mại chưa tìm được hợp đồng, liên bộ Bộ Công Thương và Bộ Khoa học và Công nghệ cho phép đăng ký nhu cầu và mục tiêu sử dụng trong thời gian đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2014.

Trên đây là ý kiến trả lời của Bộ Công Thương, Bộ Công Thương thông báo cho Công ty TNHH Thương mại Kim Tín biết và triển khai theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng Cục hải quan;
- Chi cục Hải quan Bến Nghé - TP.HCM;
- Lưu: VT, KHCN.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Phạm Thu Giang